
 

 

Česká lékárnická komora Výroční zpráva 2007 

 
1 

 
  

  

 

 

ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007 



 

 

Česká lékárnická komora Výroční zpráva 2007 

 
2 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na publikaci spolupracovali: 

Mgr. Martin Mátl 
Mgr. Stanislav Havlíček, prezident ČLK 
PharmDr. Marie Zajícová 
Pracovníci sekretariátu ČLK 

 

Fotografie: 

archiv ČČL, Ing. Vladimír Vrbovský 
archiv ČFM 
 



 

 

Česká lékárnická komora Výroční zpráva 2007 

 
3 

 
  

OBSAH 
Úvodní slovo prezidenta ČLK ................................................................................................................................... 4 

Události roku 2007 .................................................................................................................................................. 5 

Volební rok .......................................................................................................................................................... 5 

Year of elections .................................................................................................................................................. 5 

Legislativa ............................................................................................................................................................ 5 

Legislation ........................................................................................................................................................... 5 

Kontinuální vzdělávání ........................................................................................................................................ 6 

Continual education ............................................................................................................................................ 6 

II. Evropský lékárnický kongres ........................................................................................................................... 6 

II. European congress of pharmacists ................................................................................................................. 6 

Činnost Revizní komise a Čestné rady ČLK v roce 2007 .......................................................................................... 7 

Jednání revizní komise ČLK v roce 2007 .............................................................................................................. 7 

Jednání Čestné rady ČLK v roce 2007 .................................................................................................................. 8 

Vydaná rozhodnutí Čestné rady ČLK ................................................................................................................... 8 

Kontinuální vzdělávání ............................................................................................................................................ 9 

Interaktivní dispenzační semináře ...................................................................................................................... 9 

Konference, bloky přednášek, semináře na aktuální téma ............................................................................... 10 

Semináře ........................................................................................................................................................... 11 

Lékárníci a lékárny v číslech .................................................................................................................................. 12 

Počet lékárníků v roce 2007 .............................................................................................................................. 12 

Lékárníci podle výkonu povolání k 31. 12. 2007 ............................................................................................... 13 

Počet lékáren podle vlastnictví k 31. 12. 2007 .................................................................................................. 14 

Výkony zařízení lékárenské péče celkem v letech 2004–2007 .......................................................................... 16 

Průměrná tržba na 1 doklad v Kč a počet dokladů na 1 obyvatele v lékárenské péči v letech 2004–2007 ...... 17 

Počet lékáren, OOVL a lékárníků v jednotlivých krajích a okresech .................................................................. 19 

USNESENÍ XVII. SJEZDU DELEGÁTŮ ČLK ................................................................................................................ 21 

Rozvaha k 31. 12. 2007 dle auditované roční účetní závěrky ............................................................................... 22 

Plnění rozpočtu k 31. 12. 2007 Výběr ekonomických údajů z auditované roční účetní závěrky ........................... 23 

Zpráva nezávislého auditora ................................................................................................................................. 24 

Kontaktní údaje ..................................................................................................................................................... 25 

Představenstvo ČLK ........................................................................................................................................... 25 

Revizní komise ČLK ............................................................................................................................................ 26 

Čestná rada ČLK ................................................................................................................................................. 26 

Sekretariát ČLK, Lékárnická akademie, ČČL ....................................................................................................... 27 

Odkazy na webové stránky ............................................................................................................................... 27 

 



 

 

Česká lékárnická komora Výroční zpráva 2007 

 
4 

 
  

ÚVODNÍ SLOVO PREZIDENTA ČLK

 

 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

 

 

 

 

 

 

rok 2007 byl, alespoň pro mě, rokem velké změny.  
Změny, příliš osobní na to, abych mohl nezaujatě 
hodnotit a komentovat události uplynulého roku. 
Ale, konec konců, pro většinu z Vás plynuly události 
roku 2007 stejně jako pro mě, s větším nebo 
menším přesahem profesních změn do osobního 
života. 
 
Každý z Vás může ohodnotit ten „svůj“ rok 2007. 
Věřím, že Vám výroční zpráva připomene alespoň 
některé události roku 2007 a umožní s odstupem 
času zhodnotit jejich vliv a dopad do roku 
letošního. Přál bych sil, aby překotný vývoj ve 
zdravotnictví v české kotlině, znamenal pro nás 
všechny vývoj k lepšímu.  

 K tomu, aby byl lékárník znovu váženým a vítaným 
hostem v každé společnosti, aby byl 
respektovaným kolegou lékařů a, v neposlední 
řadě, aby byl pro pacienty vyhledávaným „Rádcem 
ve zdraví i nemoci.“ 
 
Rád bych poděkoval všem, kteří se na přípravě 
výroční zprávy podíleli. Pro mnohé pracovníky 
sekretariátu je její příprava profesionální rutinou, 
my ostatní se rychle učíme. Myslím, že velké 
nasazení Mgr. Martina Mátla je patrné nejen 
z preciznosti zpracovaných dat, ale i z 
„inovativního“ grafického zpracování. Příjemnou 
četbu.  
 

 

 
 
 
 

 

  

 
 

Mgr. Stanislav Havlíček 
Prezident ČLK 



 

 

Česká lékárnická komora Výroční zpráva 2007 

 
5 

 
  

UDÁLOSTI ROKU 2007 

VOLEBNÍ ROK 
 

YEAR OF ELECTIONS 
Rok 2007 byl v České lékárnické komoře rokem 
volebním. Na podzim proběhly volby do orgánů 
okresních sdružení a poté bylo na sjezdu 
v Benešově zvoleno také nové představenstvo ČLK. 
Těmito volbami došlo k výrazným změnám ve 
složení představenstva a z něj byl posléze zvolen 
nový prezident Mgr. Stanislav Havlíček a 
viceprezident Mgr. Michal Hojný. Sjezdem byla 
nově zvolena rovněž revizní komise a čestná rada.  

 The Year 2007 was the year of elections for    the 
Czech Chamber of Pharmacists. The elections in the 
district associations were held in autumn followed 
by elections of the New Presidium of the Chamber 
in Benešov.  The elections brought changes to the 
board which elected the new President Mgr. 
Stanislav Havlíček and Vice President Mgr. Michal 
Hojný.  There were also elected new Revisory 
Committee and Honorary Counsel. 

LEGISLATIVA 
 

LEGISLATION 
Počínaje rokem 2007 vešly v platnost dvě novely 
zákonů, které se bezprostředně dotýkaly 
každodenní lékárnické praxe. 
 

Jednalo se o novelu vyhlášky o technických a 
věcných požadavcích na vybavení zdravotnických 
zařízení, kterou se zrušila tzv. lékárna zajišťující 
pouze výdej léčivých přípravků (tzv. výdejna 
léčivých přípravků).   
 

Druhá novela se týkala vyhlášky o správné 
lékárenské praxi, konkrétně ustanovení upravující 
podmínky náhrady léčivého přípravku v případě, že 
předepsaný přípravek není v lékárně k dispozici. 
Novou formulací se odstranily nejasnosti z předešlé 
novely.  
 

Od ledna 2007 došlo pod vlivem rozhodnutí 
Ústavního soudu také ke změnám ve způsobu 
stanovování výše a podmínek úhrady léčivých 
přípravků. Tento systém bylo nutné uvést do 
souladu s evropskými směrnicemi. Kompetence 
v této oblasti tedy přešly z ministerstva 
zdravotnictví na Státní ústav pro kontrolu léčiv 
(SÚKL). Tato změna byla zakotvena jako součást 
zákona o stabilizaci veřejných rozpočtů na podzim 
2007, s účinností od 1. 1. 2008. 
 

Koncem roku byla připravena rovněž novela zákona 
o veřejném zdravotním pojištění, kde se hovoří o 
zavedení regulačních poplatků, ročních limitů na 
tyto poplatky a zavedení generické substituce 
s platností od roku 2008.  
 

Na podzim 2007 se projednávalo nové znění zákona 
o léčivu, v jehož průběhu se objevovaly mnohé 
parlamentní pozměňovací návrhy, které by mohly 
negativně ovlivnit vývoj lékárenství v ČR. Zásluhou 
intenzivní práce tehdejšího vedení ČLK a jeho 
spolupráce se státními autoritami se podařilo 
obhájit a zachovat v zákoně nezbytnou úlohu 
lékárenství a možnosti jeho dalšího vývoje.   
 
 

 In the year 2007 two amendments affecting 
directly everyday practice of pharmacists came into 
force.   
 

Pharmacies (introduced in The Regulation of 
technical and objective requirements for 
equipment in medical facilities – June 2006) which 
ensure just distribution of medicines were 
cancelled. 
 

The second amendment was concerned with Good 
Pharmaceutical Practice specifically the part about 
the replacement of medicine in case of 
unavailability in the pharmacy. The new wording 
removed ambiguities from the previous 
amendment.   
 

Changes in the way of setting payments for 
medicines and their conditions were influenced by 
the decision of the Constitutional Court in January 
2007.  It was necessary to bring it to harmony with 
the European Transparency Directives. 
Competencies were transferred from Ministry of 
Health to the State authority for Drug Regulation. 
This change was set as a part of the Act about 
stabilization of public budgets, with effectiveness 
from 1st January 2008. 
 

The amendment about the Act on Public Health 
Insurance was prepared with the introduction of 
regulatory fees, limits on these fees per year and 
the introduction of generic substitution (with 
effectiveness from the beginning of 2008). 
 

The new statutory text of the Act about Medicine 
was discussed in autumn 2007, During the approval 
process parliamentary amendments appeared 
which could negatively affect the development of 
pharmacy in the Czech Republic. Thanks to 
intensive work by the Chamber of Pharmacists and 
its cooperation with the state authorities it was 
managed to defend inevitable task of 
pharmaceutical care and possibility of further 
development. 



 

 

Česká lékárnická komora Výroční zpráva 2007 

 
6 

 
  

Všechny tyto legislativní změny se promítaly do 
každodenní lékárnické praxe, proto komora 
organizovala v průběhu roku 2007 řadu seminářů, 
na kterých informovala své členy o všech 
chystaných a probíhajících změnách. Pro klidnější 
nástup reformy od ledna 2008 vydala komora 
rovněž tiskový materiál pro pacienty, ve kterém jim 
podrobně a srozumitelně vysvětlila všechny změny 
spojené s novými regulačními poplatky, které je 
budou v lékárnách čekat od ledna 2008. 

All these changes and regulations were exposed to 
daily pharmaceutical practice, therefore the 
Chamber organised series of seminars during 2007, 
where the members were informed about all 
current and forthcoming changes. The start of new 
reforms 2008 were supported by the chamber too. 
The printed materials were   published for patients 
with detailed and clear explanations of all new 
changes connected with regulation fees from the 
beginning of 2008. 

KONTINUÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

CONTINUAL EDUCATION 
 V roce 2007 zahájila svou činnost v rámci ČLK 
Lékárnická akademie. Vzdělávací aktivity komory se 
tak spolu s Časopisem českých lékárníků formálně 
vydělily pod Lékárnickou akademii (LA). Hlavním 
úkolem LA je zaměření na kontinuální, celoživotní a 
specializační vzdělávání lékárníků, certifikace 
odborných činností lékáren a publikační činnost. 
Dalším z úkolů, který LA tímto řeší, je také 
kontinuální vzdělávání farmaceutických asistentů, 
kterým se tímto výrazně rozšiřují možnosti dalšího 
vzdělávání. 
 
 

LA převzala tedy po ČLK organizaci seminářů a 
přednášek v rámci dosavadního systému 
kontinuálního vzdělávání a rozšířila své aktivity o 
několikadenní edukační cykly (v roce 2007 
věnované diabetu a respiračním onemocněním). 
Velmi zajímavý a hojně navštěvovaný je projekt 
interaktivních dispenzačních seminářů, který 
účastníky aktivně zapojuje do řešení kazuistik a 
podporuje rozvoj komunikace mezi lékárníky a 
lékaři. Probíhá nejen v Praze a Brně, ale také v řadě 
menších měst, a tak se stává dobře dostupný pro 
všechny lékárníky. 

 The Pharmaceutical Academy began its activity in 
2007 within the chamber. The educational 
activities of the chamber together with the 
Magazine of Czech Pharmacists formally set aside 
under the Pharmaceutical Academy. The main task 
of Academy is to focus on continual and long-life 
education and specialization of pharmacists, 
certification of professional activities of pharmacies 
and publishing. Another challenge the Academy 
faces is continual and long-life education of 
pharmaceutical assistants whose possibilities of 
further education get much better. 
 

Within the current system of continual education, 
the Academy took the organisation of seminars and 
lectures over from chamber and extended its 
activities into several-day cycles of seminars 
devoted to diabetes and respiratory diseases in 
2007. The project of interactive seminars is very 
interesting and widely visited. The participants get 
actively involved in the analysis of case reports and 
communication between pharmacists and 
physicians is supported. It is held not only in Prague 
and Brno but also in many other smaller cities in 
the country and so it is accessible for almost all 
pharmacists. 

II. EVROPSKÝ LÉKÁRNICKÝ KONGRES 
 

II. EUROPEAN CONGRESS OF PHARMACISTS 
V pražském hotelu Diplomat proběhl 25. října 2007 
již II. evropský lékárnický kongres. Letos byl 
věnován tématu generické substituce a generické 
preskripce v zemích EU. Situaci v jednotlivých 
státech představili čelní představitelé lékárnických 
komor z Německa, Švédska, Dánska, Nizozemí, a 
České republiky. Ze všech příspěvků vyplynulo, že 
generické léky představují pro zdravotnické 
systémy mnoha zemí výrazné snížení růstu výdajů 
na zdravotnickou péči. 

 In Prague's Hotel Diplomat the 2nd European 
Congress of Pharmacists was held on 25th October 
2007. This year it was dedicated to generic 
substitution and generic prescription in EU 
countries. The situation in individual countries was 
presented by representatives of Chambers of 
Pharmacists from Germany, Sweden, Denmark, the 
Netherlands, and the Czech Republic. All the 
contributions showed that generic medicines 
represent the way how to decrease the rising costs 
of health care in the future. 

  



 

 

Česká lékárnická komora Výroční zpráva 2007 

 
7 

 
  

ČINNOST REVIZNÍ KOMISE A ČESTNÉ RADY ČLK V ROCE 2007 

JEDNÁNÍ REVIZNÍ KOMISE ČLK V ROCE 2007 

3. 5. 2007 

byly projednány 2 případy z minulého jednání a 4 nové podněty: 

 odborný zástupce bez řádně vystaveného osvědčení 

 neplatiči členských příspěvků 

 porušení ohlašovací povinnosti 

5. 6. 2007 

byly řešeny 4 případy z minulého zasedání RK (z minulého konání si ke třem případům RK 
vyžádala další podklady z OSL nebo vyjádření zúčastněných osob) a 3 nové případy, které 
byly postoupeny k zahájení disciplinárního řízení Čestné rady: 

 odborný zástupce ve dvou lékárnách 

 odborný zástupce bez řádně vystaveného osvědčení 

 neplatiči členských příspěvků 

23. 8. 2007 

byly projednávány 3 případy z minulého jednání a 9 nových podnětů: 

 odborný zástupce bez osvědčení 

 provozovatel lékárny a člen ČLK bez osvědčení 

 porušení ohlašovací povinnosti, podnět z kontroly inspektora 

 neplatič čl. příspěvků, 
1 případ byl uzavřen, 7 podnětů postoupeno na ČR ČLK, 1 případ vrácen OSL a 1 podnět 
ponechán k dalšímu sledování a nové korespondenci.  

20. 9. 2007 

byly předloženy 3 případy z předchozích jednání 

 odborný zástupce bez osvědčení 

 neplatič čl. příspěvků 

 neplnění ohlašovací povinnosti, 
a 12 nových případů: 

 odborný zástupce bez osvědčení 

 prodej léků, jejichž výdej je vázán ne lékařský předpis přes internet 

 pracovní činnost lékárníka bez členství v ČLK. 
9 podnětů postoupeno k disciplinárnímu řízení v Čestné radě, 1 případ odložen a 3 
podněty postoupeny na další jednání RK s vyžádáním dalších podkladů z OSL. 

29. 11. 2007 

bylo řešeno 6 případů z předešlého konání RK: 

 neplatič čl. příspěvků 

 neplnění ohlašovací povinnosti 
podnět z kontroly, internetový prodej lék. sortimentu, 
2 podněty ponechány ke sledování a 7 nových podnětů: 

 odborný zástupce bez osvědčení 

 osvědčení bez rozšíření lékárny o OOVL) 
TABULKA 1: Zdroj ČLK 

  



 

 

Česká lékárnická komora Výroční zpráva 2007 

 
8 

 
  

JEDNÁNÍ ČESTNÉ RADY ČLK V ROCE 2007 

15. 2. 2007 

projednala 11 disciplinárních obvinění: 

 nezaplacené členské příspěvky 

 nezajištěná přítomnost odborníka v lékárně 

 odborný zástupce zproštěn obvinění 1x 

 rozhodnutí o neplatičích: 2x vyloučení, zproštění obvinění 1 x, odložení 3 x, 
zastavení 1x, vrácení OSL k doplnění 2x 

 udělena pokuta (30.000,-) 1x 

16. 5. 2007 Čestná rada nebyla usnášeníschopná, projednala nový termín konání ČR 

14. 6. 2007 

celkem projednáváno 14 disciplinárních případů: 

 nezaplacené členské příspěvky 

 výkon odborného zástupce bez osvědčení 

 pozdní členství v ČLK 

 porušení etického kodexu 

 11 x bylo rozhodnuto o zahájení disciplinárního řízení, 1x odloženo řízení 
nezajištění odborného zástupce v lékárně, 2 x postoupeno na další jednání ČR 
(pozdní členství, odborný zástupce bez osvědčení) 

18. 10.2007 

celkem projednáno 11 zahájených disciplinárních řízení: 

 výkon odborného zástupce bez osvědčení 

 nezaplacené členské příspěvky 

 pozdní členství v ČLK 

 porušení etického kodexu 

 7 x udělena pokuta (5x 10.000,-; 1x 15.000,-; 1x 3.000,-) 1 x zastaveno řízení, 1 x 
odročené řízení, 2 x rozhodnuto o vyloučení z komory  

31. 10. 2007 

projednáno 24 nových disciplinárních případů. Z toho zahájeno 16 disciplinárních řízení: 

 výkon odborného zástupce bez osvědčení 

 porušení etického kodexu 

 činnost v lékárně bez členství v ČLK 

 nezaplacené členské příspěvky 

 4 x postoupeno zpět OSL, 3 x ponecháno na další jednání ČR, 1 x zastavené řízení. 

13. 12. 2007 

celkem diskutováno 17 řízení 

 nezaplacené členské příspěvky 

 výkon odborného zástupce bez osvědčení 

 porušení ohlašovací povinnosti člena ČLK 

 1 x řízení zastavené, 8x zahájené disciplinární řízení, 7 x odročené na další jednání 
ČR a 1 x postoupení zpět RK OSL. 

TABULKA 2: Zdroj ČLK 

VYDANÁ ROZHODNUTÍ ČESTNÉ RADY ČLK 

Zproštění obvinění 2 

Vyloučení 4 

Odročení jednání 12 

Zastavení řízení 4 

Postoupení OSL 8 

Neuzavřené 4 

Udělena pokuta 8 

Zahájení disciplinárního řízení 35 

Celkem 77 
TABULKA 3: Zdroj ČLK 



 

 

Česká lékárnická komora Výroční zpráva 2007 

 
9 

 
  

KONTINUÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

INTERAKTIVNÍ DISPENZAČNÍ SEMINÁŘE 

Místo 
konání 

Datum Téma semináře Lektoři 
Poč. 
úč 

PRAHA 

31.1. 
Interaktivní dispenzační seminář č. 19 
Diabetes mellitus 

Mgr. Lucie Kotlářová 
PharmDr. Alena Linhartová  
MUDr. K. Andělová 

24 

21.2. 
Interaktivní dispenzační seminář č. 20 
Rizika lékového režimu u pacienta s polyfarmakoterapií I 

PharmDr. Daniela Fialová, PhD 
MUDr. Ivana Doležalová 

23 

28.3. 
Interaktivní dispenzační seminář č. 21  
Poruchy spánku 

Mgr. Lucie Kotlářová 
PharmDr. Alena Linhartová  
MUDr. Karel Šonka, CSc. 

23 

30.5. 
Interaktivní dispenzační seminář č.23 
Kardiovaskulární onemocnění 

Mgr. Lucie Kotlářová 
PharmDr. Alena Linhartová  
MUDr. Lenka Hošková 

27 

26.9. 
Interaktivní dispenzační seminář č. 24 
Rizika lékového režimu u pacienta s polyfarmakoterapií III 

PharmDr. Daniela Fialová, PhD 
MUDr. Ivana Doležalová 

35 

31.10. 
Interaktivní dispenzační seminář č. 25 
Komplikace diabetes mellitus v těhotenství 

Mgr. Lucie Kotlářová 
PharmDr. Alena Linhartová  
MUDr. Kateřina Andělová 

21 

28.11. 
Interaktivní dispenzační seminář č. 26 
Rizika lékového režimu u pacienta s polyfarmakoterapií IV 

PharmDr. Daniela Fialová, PhD. 
MUDr. Ivana Doležalová 

20 

BRNO 15.2. 
Interaktivní dispenzační seminář - kasuistiky 
Psychofarmaka, nespavost 

Mgr. MVDr. Vilma Vranová 
PharmDr. Bc. Dana Mazánková, Ph.D 
MUDr. Simona Skotáková 

34 

TEPLICE 

24. 3. 
Farmakoterapie u polymorbidního pacienta – rizika, 
interakce  

MUDr. František Kulič 
PharmDr. Daniela Fialová, PhD. 

37 

19.5. 
Farmakoterapie u polymorbidního pacienta – rizika, 
interakce  

MUDr. František Kulič 39 

27.10. 
Farmakoterapie u polymorbidního pacienta – rizika, 
interakce I 

MUDr. František Kulič 39 

8.12. 
Farmakoterapie u polymorbidního pacienta – rizika, 
interakce  

MUDr. František Kulič  

KARLOVY 
VARY 

10.3. IS - Antibiotika MUDr. František Kulič 16 

16.6. Nemoci štítné žlázy a osteoporóza MUDr. František Kulič 7 

13.10. KV onemocnění a poruchy lipidového metabolismu  MUDr. František Kulič 9 

PLZEŇ 

28.4. Nemoci štítné žlázy a osteoporóza 
Mgr. Ladislav Ruman 
MUDr. František Kulič 

32 

9.6. Farmakoterapie kardiovaskulárního onemocnění MUDr. František Kulič 30 

22.9. Antikoagulační a antiagregační terapie 
Mgr. Ladislav Ruman 
MUDr. František Kulič 

28 
 

20.10. Vředová choroba gastroduodena 
Mgr. Ladislav Ruman 
MUDr. František Kulič 

32 

LIBEREC 10.3. Farmakoterapie v dermatologii 2 
MUDr. Ondřej Havlíček 
PharmDr. Aleš Mareček 

9 

BŘECLAV 

1.3. Antikoagulační léčba I 
doc. RNDr. Jiří Vlček, CSc. 
Mgr. Jiří Procházka 
MUDr. Vladan Ryšavý 

20 

22.3. Podávání antipsychotik a antidepresiv 
doc. RNDr. Jiří Vlček, CSc. 
Mgr. Jiří Procházka 
MUDr. Vladan Ryšavý 

19 

11.10. Nežádoucí účinky psychofarmak 
doc. RNDr. Jiří Vlček, CSc. 
Mgr. Jiří Procházka 
MUDr. Vladan Ryšavý 

20 

ZNOJMO 

28.6. Antikoagulační léčba 
PharmDr. Zora Zoubková 
Doc. RNDr. Jiří Vlček, CSc. 

15 

31.5. Podávání antipsychotik a antidepresiv 
Doc. RNDr. Jiří Vlček, CSc. 
PharmDr. Zora Zoubková 

20 

20. 9. Podávání antipsychotik a antidepresiv 
Doc. RNDr. Jiří Vlček, CSc. 
PharmDr. Zora Zoubková 
MUDr. Ivan Tůma, CSc 

10 



 

 

Česká lékárnická komora Výroční zpráva 2007 

 
10 

 
  

INTERAKTIVNÍ DISPENZAČNÍ SEMINÁŘE 

Místo 
konání 

Datum Téma semináře Lektoři 
Poč. 
úč 

PŘÍBRAM 

6. 3. 
IS č. 3 - Farmaceutická péče u pacienta 
s kardiovaskulárním onemocněním 

Mgr. Michaela Žebrakovská 
MUDr. Eva Čížková  

13 

5.6. IS č. 4 – Antikoagulační léčba – rizika, interakce 
Mgr. Michaela Žebrakovská 
MUDr. Eva Čížková  

13 

HRADEC 
KRÁLOVÉ 

12.3. Rizika farmakoterapie 

Doc. RNDr. Jiří Vlček 
Mgr. Petr Červený 
Mgr. Josef Malý 
MUDr. et PharmDr. Kamil Rudolf 

20 

10.11. Rizika farmakoterapie 

Doc. RNDr. Jiří Vlček 
Mgr. Petr Červený 
Mgr. Josef Malý 
MUDr. et PharmDr. Kamil Rudolf 

29 

OPAVA 

23.1. Interní medikace 
PharmDr. Marie Zajícová 
Mgr. Zuzana Vašíková 
MUDr. Lukáš Burda 

20 

4.12. Zajímavé kasuistiky z oblasti interní medicíny 
PharmDr. Marie Zajícová 
Mgr. Lukáš Láznička 
MUDr. Lukáš Burda 

24 

BRUNTÁL 

20.2. Interní medikace 
PharmDr. Marie Zajícová 
Mgr. Zuzana Vašíková 
MUDr. Lukáš Burda 

10 

13.11. Zajímavé kasuistiky z oblasti interní medicíny 
PharmDr. Marie Zajícová 
Mgr. Lukáš Láznička 
MUDr. Lukáš Burda 

20 

JESENÍK 17.4. Interní medikace 
PharmDr. Marie Zajícová 
Mgr. Zuzana Vašíková 
MUDr. Lukáš Burda 

9 

OSTRAVA 14.11. Rizika farmakoterapie 
MUDr. Hana Buriánová 
PharmDr. Ivana Sokolová 

13 

Celkem 40 seminářů 
Celkem 800 účastníků 

TABULKA 4: Zdroj ČLK 

KONFERENCE, BLOKY PŘEDNÁŠEK, SEMINÁŘE NA AKTUÁLNÍ TÉMA 

Téma Místo konání Počet účastníků 

DIA semináře 
Olomouc, Ústí/Labem, Hradec 
Králové, Karlovy Vary 

300 

Konference mladých lékárníků Opava 115 

II. Evropský lékárnický kongres Praha 240 

Astma, CHOPN, alergie Praha, Olomouc, Plzeň 300 

Zdravotnická reforma na 17 - ti místech republiky 1300 

Resuscitace a první pomoc 
Šumperk, Nový Jičín, Přerov, 
Ústí nad Labem 

110 

Farmakoinformatika I Praha 49 

TABULKA 5: Zdroj ČLK 

  



 

 

Česká lékárnická komora Výroční zpráva 2007 

 
11 

 
  

SEMINÁŘE 

Místo 
konání 

Datum Téma Přednášející 
Počet 
účast. 

B
R

N
O

 

24. 2. Moderní pohled na léčbu neplodnosti MUDr. Martina Novotná 124 

31.3. 
Vyhlášky a legislativa pro lékárníka v praxi 
Metody odvykání kouření v praxi 

Mgr. Jiří Kotlář 
MUDr. Eliška Bartlová 

85 

14.4. Farmaceutická péče u GIT 
Prof. MUDr. Petr Dítě, DrSc. 
Doc. RNDr. Jiří Vlček, CSc. 

72 

19.5. Nemoci přenášené klíšťaty MUDr. Lenka Krbková, CSc. 93 

1.12. Funkční poruchy CNS (Parkinsonova choroba) 
MUDr. Marek Baláž 
MUDr. Hana Srovnalová 

79 

O
ST

R
A

V
A

 31. 3. 
Železo - náš přítel či nepřítel 
Od anemie až k hematochromatóze 
Nové trendy v léčbě osteoporózy  

MUDr. Šárka Blahutová 
MUDr. Ingrid Rýznarová 

66 

1.12. 
Léčba vybraných hematologických malignit 
 Specifika farmakoterapie a výživy v geriatrii - ( 
„Frail Elderly Patient“ - neboli „ křehký“ pacient) 

MUDr. Šárka Blahutová 
MUDr. Ingrid Rýznarová 

52 

H
R

A
D

EC
 K

R
Á

LO
V

É
 

27.1. 
Farmaceutická péče u pacienta s diabetes 
mellitus II typu  

MUDr. Alena Šmahelová, PhD 
doc. RNDr. Jiří Vlček, CSc. 

147 
 

17.2 
Homeopatie v zimním období, nemoci 
z nachlazení 
Traumatologie, sportovní úrazy 

MUDr. Jana Vašková 50 

17.3. 
Farmaceutická péče o diabetika II 
Farmakoterapie, léčba akutních projevů, rizika 
farmakoterapie, možná řešení 

MUDr. Alena Šmahelová, PhD 
doc. RNDr. Jiří Vlček, CSc 
Bc. Gábina Knížková 

85 

28.4. 
Proč dětský psychiatr předepisuje dospívajícím 
léky? 
Když se v rodině objeví drogy 

MUDr. Ivo Kunst 
Mgr. Jan Hovorka 

70 

20.10.    
Využití doplňků stravy při redukci hmotnosti 
Doplňky stravy vhodné při sportu, fyzické zátěži a 
u vybraných skupin populace 

Ing. Marcela Brandejsová 92 

1.12. Karcinom prostaty, ledviny a močového měchýře MUDr. Ivan Kolombo 75 

ZL
ÍN

 

4.4. Enzymoterapie 
MUDr. Martin Wald 
Mgr. Hana Vlhová 

124 

7.6. 
Osteoporóza, diagnostika + léčba 
Příprava cytostatik v nemocniční lékárně - BN 
Zlín 

MUDr. Dagmar Langová 
PharmDr. Pavel Kurfürst 

138 

5.11. Cévní mozkové příhody MUDr. Igor Hönig 180 

Celkem seminářů 16 
Celkem účastníků 1532 

TABULKA 6: Zdroj ČLK 



 

 

Česká lékárnická komora Výroční zpráva 2007 

 
12 

 
  

LÉKÁRNÍCI A LÉKÁRNY V ČÍSLECH 

POČET LÉKÁRNÍKŮ V ROCE 2007 

Počet členů k 31. 12. 2007 7450 

Počet nových členů v průběhu roku 2007 351 

Počet ukončených členství v průběhu roku 2007 139 

Roční přírůstek v roce 2007 212 
TABULKA 7: Zdroj ČLK 

 
GRAF 1: Zdroj ČLK 

 
GRAF 2: Téměř ve všech věkových kategoriích převažují mezi lékárníky ženy, zdroj ČLK 

5
1

0
1

5
3

4
6

5
5

9
7

5
8

5
7

6
1

0
3

6
3

6
2

6
6

5
7

6
8

5
2

7
0

7
6

7
2

3
8

7
4

5
0

2
3

8

2
4

5

2
5

1

2
6

0

2
4

6

2
5

9

2
9

5

1
9

5

2
2

4

1
6

2

2
1

2

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rok

Vývoj počtu členů v letech 1997 - 2007

Počet členů ke konci roku Roční přírůstek počtu členů

299

364

294

240

71

50

20

1522

1842

1267

1026

344

96

15

23-30

31-40

41-50

51-60

61-70

71-80

81-90

V
ě

k

Věková struktura členů ČLK

Muži Ženy



 

 

Česká lékárnická komora Výroční zpráva 2007 

 
13 

 
  

LÉKÁRNÍCI PODLE VÝKONU POVOLÁNÍ K 31. 12. 2007 

Zaměstnanci 5308 

Provozovatelé 864 

Důchodci, ženy na MD, ostatní 1278 

Celkem 7450 
TABULKA 8: Zdroj ČLK 

 
GRAF 3: Zdroj ČLK 

 
GRAF 4: Zdroj ČLK 

71%

12%

17%

Lékárníci podle výkonu povolání

zaměstnanci

provozovatelé - fyzické osoby

důchodci, ženy na MD, ostatní

8
4

6
3 1
0

2

7
7 8
0

7
4 1
0

4

7
3

1
2 2
7

1
2 1
8 3
7 4
0

1
9

5
4

2
0

1
7

2
1

0
7

2
1

5
7

2
2

2
5

2
2

8
1

2
3

4
8

2
3

8
1

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rok

Vývoj počtu lékáren v ČR

Nové Zrušené Celkem



 

 

Česká lékárnická komora Výroční zpráva 2007 

 
14 

 
  

 
GRAF 5: Zdroj ČLK 

POČET LÉKÁREN PODLE VLASTNICTVÍ K 31. 12. 2007 

Státní lékárny 29 

Lékárny ve vlastnictví právnických osob 1407 

Lékárny ve vlastnictví fyzických osob - lékárníků 864 

Lékárny ve vlastnictví fyzických osob - nelékárníků 81 

Celkem 2381 
TABULKA 9: Zdroj ČLK 

 
GRAF 6: Zdroj ČLK 

9
0

8
9

8
2

3
1

3
1

3
1

3
0

2
9

1
8

6
4

1
9

2
8

2
0

2
5

2
1

2
6

2
1

9
4

2
2

5
0

2
3

1
8

2
3

5
2

1
9

1

2
0

6

2
2

3

2
3

1

2
4

1

2
3

4

2
4

4

2
4

4

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rok

Vývoj počtu lékáren podle vlastnictví v ČR

lékárny státní lékárny nestátní OOVL

1%

59%

36%

4%

Přehled o počtu lékáren podle vlastnictví k 31. 12. 2007

státní lékárny

lékárny ve vlastnictví 
právnických osob

lékárny ve vlastnictví fyzických 
osob lékárníků

lékárny ve vlastnictví fyzických 
osob nelékárníků



 

 

Česká lékárnická komora Výroční zpráva 2007 

 
15 

 
  

GRAF 7: Počet obyvatel na 1 lékárnu /výdejnu a počet obyvatel na 1 lékárníka (zdroj dat INFOPHARM, Geomarketing ve farmacii – 

kvalitativní hodnocení lékárenské sítě v České republice v roce 2007, údaje o počtu lékárníků -zdroj ČLK) 

GRAF 8: Stále menší počet lékáren realizuje prvních 20% celkového obratu. Počet lékáren realizujících 80% celkového obratu zůstává 

přibližně stále stejný. Přibývá počet lékáren, které realizují posledních 20% celkového obratu. (zdroj dat INFOPHARM, Geomarketing ve 

farmacii – kvalitativní hodnocení lékárenské sítě v České republice v roce 2007).

3
3

8
4

,5

3
5

1
7

,8

3
5

7
9

,6

3
6

4
0

,0

3
6

9
6

,9

3
7

0
6

,2

3
7

5
9

,9

3
9

3
2

,3

3
9

9
9

,3

4
0

9
5

,8

4
1

6
4

,3

4
1

8
2

,3

4
2

9
9

,5

4
7

0
1

,0

3
9

1
9

,1

1
8

1
3

,1

1
0

8
4

,7 1
6

3
2

,1

1
0

7
1

,4 1
7

0
6

,3

1
3

0
8

,6

9
0

9
,0

1
3

5
6

,0

1
4

4
1

,2 2
0

0
8

,0

1
4

6
4

,6

1
6

7
6

,2

1
5

9
8

,9 2
0

3
3

,3

1
3

8
5

,0

Počet obyvatel na lékárnu a lékárníka

Počet obyvatel na jednu lékárnu a výdejnu Počet obyvatel na jednoho lékárníka

10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

2000 49 129 229 344 491 659 856 1130 1413 2190

2005 20 70 153 272 427 619 847 1150 1581 2510

2007 11 43 117 227 377 570 814 1140 1568 2624

1

5

25

125

625

3125

P
o

če
t 

lé
ká

re
n

 a
 O

O
V

L

Rozdělení lékáren podle podílu na celkovém 
obratu léčivých přípravků



 

 

Česká lékárnická komora Výroční zpráva 2007 

 
16 

 
  

VÝKONY ZAŘÍZENÍ LÉKÁRENSKÉ PÉČE CELKEM V LETECH 2004–2007 

Rok 2004 2005 2006 2007 
Index % 

2007/2006 
Index % 

2007/2004 

Recepty celkem / ks 94 236 549 93 477 003 89 404 710 90 001 816 100,67 95,51 

Poukazy celkem / ks 2 941 232 3 163 841 3 041 862 3 086 216 101,46 104,93 

Žádanky na léčiva od ZZ/ks 1 487 453 1 594 882 1 604 877 1 576 849 98,25 106,01 

Objednávky na léčiva od 
ostatních odběratelů / ks 

182 923 134 201 152 755 159 609 104,49 87,25 

Žádanky na zdravotnické 
prostředky od ZZ v ks 

367 804 390 641 391 020 279 982 71,60 76,12 

Objednávky na ZP od 
ostatních odběratelů / ks 

2 7651 2 3675 17 113 17 172 100,34 62,10 

Tržby za léčiva a zdrav. 
prostředky celkem / tis. Kč 

57 648 129 59 437 419 59 954 490 63 851 171 106,50 110,76 

Tržby za léčiva CELKEM 
/tis. Kč 

51 092 403 53 026 071 53 371 702 57 096 260 106,98 111,75 

Tržby od zdrav. pojišťoven 
za léčiva / tis. Kč 

34 330 929 35 234 424 33 039 146 32 219 244 97,52 93,85 

Tržby od zdrav. pojišťoven 
za zdrav. prostř. / tis. Kč 

2 058 534 23 91137 2 509 168 2 799 916 111,59 136,02 

Doplatky pacientů za 
recepty a poukazy / tis. Kč 

5 126 911 5 849 772 6 534 839 7 966 040 121,90 155,38 

Volný prodej léčiv a zdrav. 
prostředků / tis. Kč 

5 585 445 5 801 738 6 141 210 6 637 591 108,08 118,84 

Tržby od ZZ CELKEM 
/ tis. Kč 

9 942 283 9 746 669 11 265 505 13 407 795 119,02 134,86 

Tržby od ZZ za léčiva  
/ tis. Kč 

6 156 422 6 359 330 7 901 682 10 261 419 129,86 166,68 

Tržby od ZZ za zdrav. 
prostředky / tis. Kč 

3 785 861 3 387 212 3 363 823 3 146 376 93,54 83,11 

Tržby od ostatních odběr. 
za léčiva a ZP / tis. Kč 

604 027 422 868 464 622 820 585 176,61 135,85 

Farmaceuti 
(přepočtený počet) 

5 411,56 5 507,05 5 603,98 5 547,66 98,99 102,51 

Farmaceutičtí asistenti 
(přepočtený počet) 

4 702,92 4 695,98 4 669,26 4 581,30 98,12 97,41 

Poč. hodnocených jednot. 
s odevzd. výkazem )* 

2 339 2 385 2 447 2 410 98,49 103,04 

TABULKA 10: ZZ – zdravotnické zařízení, ZP – zdravotnický prostředek. Zdroj dat ÚZIS ČR, AKTUÁLNÍ INFORMACE Č. 33/2008; )* 

LÉKÁRNY + výdejny zdravotnických prostředků 

  



 

 

Česká lékárnická komora Výroční zpráva 2007 

 
17 

 
  

PRŮMĚRNÁ TRŽBA NA 1 DOKLAD V KČ A POČET DOKLADŮ NA 1 OBYVATELE V LÉKÁRENSKÉ 

PÉČI V LETECH 2004–2007 

Doklad 2004 2005 2006 2007 
Index % 

2007/2006 
Index % 

2007/2004 

Na 1 recept hodnota léků 
/ Kč 

418 439 442 445 100,68 106,46 

Na 1 poukaz hodnota 
zdrav. prostředků / Kč 

730 780 852 950 111,50 130,14 

Na 1 žádanku na léčiva 
hodnota / Kč 

4 139 3 987 4 924 6 508 132,17 157,24 

Na 1 žádanku na zdrav. 
prostř. hodnota / Kč 

10 293 8 671 8 603 11 238 130,63 109,18 

Na 1 objednávku léčiv 
hodnota / Kč 

2 521 2 559 2 396 4 471 186,60 177,35 

Průměrný doplatek 
pacienta na 1 recept / Kč 

54 62 72 87 120,83 161,11 

Průměrný doplatek 
pacienta na 1 poukaz / Kč 

30 24 27 43 159,26 143,33 

Prům. dopl. na Rp. a pouk. 
na 1 obyv. za rok / Kč 

502 572 637 772 121,19 153,78 

Volný prodej léčiv a ZP na 
1 obyvatele za rok / Kč 

547 567 598 643 107,53 117,55 

Průměrný počet receptů 
na 1 obyvatele za rok v ks 

9,23 9,13 8,71 8,72 100,11 94,47 

Průměrný počet poukazů 
na 1 obyvatele za rok / ks 

0,29 0,31 0,30 0,30 100,00 103,45 

TABULKA 11: ZP – zdravotnický prostředek. Zdroj dat ÚZIS ČR, AKTUÁLNÍ INFORMACE Č. 33/2008 

 
GRAF 9: Porovnání údajů o nákladech na léčiva poskytovaných SÚKLem a ÚZISem. SÚKL stanovuje celkové náklady na léčiva dopočtem 

koncové ceny na základě společné obchodní přirážky z cen výrobce. Předpokládá tedy, že se využívá cela obchodní přirážka. Z grafu je 

patrné, že v praxi se celá obchodní přirážka zdaleka neuplatňuje. Z metodiky obou institucí vyplývá, že do dat jedné instituce mohou být 

zahrnuty i léčiva, které se v datech druhé neobjeví, jedná se tedy o orientační odhad, na druhou stranu je třeba poznamenat, že zřejmě 

nejsou k dispozici údaje, které by umožnily přesnější odhad. Dále je nutné vzít v úvahu, že v rozdílu mezi tržbami za léčiva dle dat ÚZISu 

a mezi hodnotou distribuovaných léčiv v cenách výrobce je zahrnuta také přirážka distributorů. (Zdroj dat ÚZIS a SÚKL) 

57
65

59
67

51 53 53
57

41 47 44
50

0

10

20

30

40

50

60

70

2004 2005 2006 2007

M
ili

ar
d

y 
/ 

K
č

Porovnání dat SÚKL a ÚZIS

Celkové náklady na léčiva dle 
metodiky SÚKL

Tržby za léčiva celkem dle 
metodiky ÚZIS

Celková cena výrobce 
distribuovaných léčiv - zdroj 
SÚKL



 

 

Česká lékárnická komora Výroční zpráva 2007 

 
18 

 
  

 
GRAF 10: Zdroj dat ÚZIS ČR, AKTUÁLNÍ INFORMACE Č. 33/2008 

 
GRAF 11: Zdroj dat ÚZIS ČR, AKTUÁLNÍ INFORMACE Č. 33/2008 

 
GRAF 12: Zdroj dat ÚZIS ČR, AKTUÁLNÍ INFORMACE Č. 33/2008 

8,4

8,5

8,6

8,7

8,8

8,9

9

9,1

9,2

9,3

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

2004 2005 2006 2007

P
rů

m
ě

rn
ý 

p
o

če
t 

R
p

/o
b

yv
 z

a 
ro

k

C
e

lk
o

vé
 m

n
o

žs
tv

í r
e

ce
p

tů
M

ili
o

n
y

Celkové množství receptů v jednotlivých letech a průměrný počet 
receptů na 1 obyvatele za rok v ks

Recepty celkem v ks

Průměrný počet receptů 
na 1 obyvatele za rok v ks

418
439 442 445

54 62 72 87

2004 2005 2006 2007

Průměrná hodnota léčiv a průměrný doplatek pacienta na 1 recept

Průměrná hodnota léčiv 
na 1 recept v Kč

Průměrný doplatek 
pacienta na 1 recept Kč

3
6

4

3
7

5

3
7

3

3
9

5

1
 2

0
4

1
 3

1
3

1
 3

2
0

1
 0

3
6

2004 2005 2006 2007

Průměrná hodnota léčiv na 1 receptu dle typu lékárny

Průměrná hodnota léčiv 
na 1 receptu v lékárně 
zákl. typu
Průměrná hodnota léčiv 
na 1 receptu v ústavní 
lékárně



 

 

Česká lékárnická komora Výroční zpráva 2007 

 
19 

 
  

POČET LÉKÁREN, OOVL A LÉKÁRNÍKŮ V JEDNOTLIVÝCH KRAJÍCH A OKRESECH 

Kraj Okres Počet lékáren Počet OOVL Počet lékárníků Průměr * 

Hl. město Praha Praha 323 6  1307 4,0 

Středočeský  212 29 578 2,4 

 Benešov 20 3 56 2,4 

 Beroun 14 2 41 2,6 

 Kladno 31 1 76 2,4 

 Kolín 21 2 56 2,4 

 Kutná Hora 17 2 42 2,2 

 Mělník 17 5 49 2,2 

 Mladá Boleslav 23 1 69 2,9 

 Nymburk 16 1 52 3,1 

 Praha – východ 21 2 55 2,4 

 Příbram 22 4 61 2,3 

 Rakovník 10 0 21 2,1 

Jihočeský  156 23 386 2,2 

 České Budějovice 48 5 143 2,7 

 Český Krumlov 14 1 26 1,7 

 Jindřichův Hradec 24 3 55 2,0 

 Písek 19 3 43 2,0 

 Prachatice 13 4 26 1,5 

 Strakonice 14 2 33 2,1 

 Tábor 24 5 60 2,1 

Plzeňský  126 19 325 2,2 

 Domažlice + Tachov 25 3 45 1,6 

 Klatovy 19 6 49 2,0 

 Plzeň 50 3 164 3,1 

 Plzeň – jih 13 3 28 1,8 

 Plzeň – sever 9 3 15 1,3 

 Rokycany 10 1 24 2,2 

Karlovarský  80 4 168 2,0 

 Cheb 27 3 63 2,1 

 Karlovy Vary 34 0 68 2,0 

 Sokolov 19 1 37 1,9 

Ústecký  181 21 410 2,0 

 Děčín 34 1 57 1,6 

 Chomutov+Most 40 7 100 2,1 

 Litoměřice 27 4 68 2,2 

 Louny 18 3 40 1,9 

 Teplice 29 4 58 1,8 

 Ústí nad Labem 33 2 87 2,5 

Liberecký  98 7 257 2,4 

 Česká Lípa 23 2 52 2,1 

 Jablonec nad N. 21 1 60 2,7 

 Liberec 35 2 97 2,6 

 Semily 19 2 48 2,3 



 

 

Česká lékárnická komora Výroční zpráva 2007 

 
20 

 
  

POČET LÉKÁREN, OOVL A LÉKÁRNÍKŮ V JEDNOTLIVÝCH KRAJÍCH A OKRESECH 

Kraj Okres Počet lékáren Počet OOVL Počet lékárníků Průměr * 

Královéhradecký  146 16 513 3,2 

 Hradec Králové 48 6 220 4,1 

 Jičín 20 1 62 3,0 

 Náchod 29 4 85 2,6 

 Rychnov nad Kněžn. 25 2 67 2,5 

 Trutnov 24 3 79 2,9 

Pardubický  122 17 388 2,8 

 Chrudim 29 4 73 2,2 

 Pardubice 42 5 141 3,0 

 Svitavy 22 5 84 3,1 

 Ústí nad Orlicí 29 3 90 2,8 

Vysočina  111 11 320 2,6 

 Havlíčkův Brod 20 3 59 2,6 

 Jihlava 24 0 76 3,2 

 Pelhřimov 20 3 46 2,0 

 Třebíč 21 2 58 2,5 

 Žďár nad Sázavou 26 3 81 2,8 

Jihomoravský  281 33 1041 3,3 

 Blansko 25 0 68 2,7 

 Brno+Brno venkov 150 10 684 4,3 

 Břeclav 27 5 71 2,2 

 Hodonín 43 10 106 2,0 

 Vyškov 14 4 50 2,8 

 Znojmo 22 4 62 2,4 

Olomoucký  136 23 444 2,8 

 Jeseník + Šumperk 36 6 95 2,3 

 Olomouc 49 10 196 3,3 

 Prostějov 20 6 60 2,3 

 Přerov 31 1 93 2,9 

Moravskoslezský  279 21 853 2,8 

 Bruntál 25 1 49 1,9 

 Frýdek-Místek 44 6 149 3,0 

 Karviná 65 2 179 2,7 

 Nový Jičín 25 3 95 3,4 

 Opava 30 4 110 3,2 

 Ostrava 90 5 271 2,9 

Zlínský  130 20 435 2,9 

 Kroměříž 23 0 69 3,0 

 Uherské Hradiště 38 8 110 2,4 

 Vsetín 27 9 96 2,7 

 Zlín 42 3 160 3,6 

 Nezařazení v OSL   3  

  Čestní členové   16  

Celkem  2381 244 7450 2,8 
TABULKA 12: Zdroj ČLK, (* průměrný počet lékárníků na 1 místo, kde je poskytována lékárenská péče)



 

 

Česká lékárnická komora Výroční zpráva 2007 

 
21 

 
  

USNESENÍ XVII. SJEZDU DELEGÁTŮ ČLK 
konaného ve dnech 9. - 10. 11. 2007 v Benešově 

 

Sjezd bere na vědomí: 

 zprávy mandátové komise z 9. a 10. 11. 2007 

 zprávy o činnosti představenstva, revizní komise, čestné rady, o hospodaření za rok 2006 

 výrok auditora k účetní závěrce roku 2006  

Sjezd schvaluje: 

 zprávu o plnění usnesení XVI. sjezdu ČLK 

 účetní závěrku k 31. 12. 2006 

 převedení výsledku hospodaření vykázaného k  31. 12. 2006 ve výši 1.636.549,97 Kč do nerozděleného zisku 

 hospodaření se sociálním fondem za r. 2006 

 úpravu rozpočtu na r. 2007 (snížení rozpočtovaných výnosů i nákladů z 20,8 mil. Kč na 20,3 mil. Kč) 

 rozpočet na rok 2008 (rozpočtované výnosy i náklady ve výši 20,4 mil. Kč) 

 výši a rozdělení členských příspěvků: 

o základní členský příspěvek 1800,- Kč 

o mimořádný příspěvek držitele osvědčení 3 300,- Kč  (držitelé  osvědčení platí základní členský příspěvek + 

mimořádný příspěvek držitele osvědčení) 

o redukovaný členský příspěvek  600,- Kč 

 registrační poplatek 200,- Kč 

 příděl z členských příspěvků do rozpočtu OSL ve výši 250,- Kč za každého člena, s výjimkou těch, kteří platí redukovaný příspěvek 

 sazbu náhrad za ztrátu času ve výši 150,- Kč/hod. 

 změnu Organizačního řádu a Řádu pro kontinuální vzdělávání 

Sjezd vyslovuje poděkování za odvedenou práci prezidentovi PharmDr. Lubomíru Chudobovi a odstupujícím členům orgánů v minulém 

funkčním období. 

Sjezd zvolil orgány ČLK ve složení: 

Představenstvo: 

Havlíček Stanislav, Hojný Michal, Gondek Vladimír, Kalousek Kamil, Šnajdrová Hana, Konečný Peter, Krebs Aleš, Vala Martin, Staněk Martin, 

Horný Roman, Zajícová Marie, Bažantová Michaela, Škrabalová Marcela, Mátl Martin, Krejčí Tomáš, Rovan Stanislav, Eisertová Eva, Laluch 

František, Kotlář Jiří, Hampel Marek 

(Náhradníci do představenstva: Nedopilová Lucie, Šperglová Věra, Urbaníková Jaroslava, Blahuta Zdeněk) 

Prezident: 

Havlíček Stanislav 

Viceprezident: 

Hojný Michal 

Revizní komise: 

Schwarzová Jana – předseda, Fišarová Mária – místopředseda, Kohlová Zuzana, Grodza Jan, Oswald Radek, Marek Josef, Hazdra Petr, 

Pacold Vladimír, Polívka Václav, (náhradník do revizní komise: Skalický Petr) 

Čestná rada: 

Holubová Ada – předseda, Petrus Václav – místopředseda, Grodza Pavel, Jeřábek Vladislav, Kopečný Vít Maria, Šeda Václav, Riegerová 

Magdalena, Chromá Eugenie, Nádvorníková Ivana, (náhradník do čestné rady: Tvrdá Jana) 

Sjezd rozhodl o jmenování RNDr. PhMr. Eugenie Trávníkové čestným členem ČLK 

Sjezd ukládá: 

 představenstvu ČLK 

o zajistit zpracování metodiky pro činnost předsedů OSL, ČR a RK OSL s důrazem na uvedení jejich pravomocí 

a povinností vyplývajících z právních předpisů a řádů ČLK 

o jednat se zdravotními pojišťovnami o převzetí nákladů spojených s vyúčtováním receptů a poukazů v 

důsledku zavedení reformních změn 

o zveřejnit v autorizované části internetových stránek ČLK seznam lékáren včetně údaje o vydaném osvědčení 

a zabezpečit průběžnou aktualizaci 

 delegátům sjezdu informovat o průběhu a závěrech sjezdu členskou základnu svého příslušného okresního sdružení lékárníků 

Sjezd  prohlašuje: 

v souladu s ustanovením § 30a Jednacího řádu ČLK své jednání za přerušené a pověřuje představenstvo Komory oznámit termín 

pokračování sjezdu jeho zveřejněním na internetových stránkách Komory a písemným sdělením předsedům OSL nejméně 1 měsíc předem. 

Pro případ, že představenstvo neoznámí termín pokračování sjezdu tak, aby se mohlo konat nejpozději 30. 6. 2008, považuje sjezd své 

jednání za ukončené ke dni 10. 11. 2007.  



 

 

Česká lékárnická komora Výroční zpráva 2007 

 
22 

 
  

ROZVAHA K 31. 12. 2007 DLE AUDITOVANÉ ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

AKTIVA PASIVA 

A. Dlouhodobý majetek 5 265 A. Vlastní zdroje 12 795 

Dlouhodobý nehmotný majetek   Jmění   

Software 713 Vlastní jmění 863 

Oprávky k software -673 Fondy 701 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0 Výsledek hospodaření   

Oprávky k DDNM 0 Výsledek hospodaření běžného roku 1 742 

Dlouhodobý hmotný majetek   Nerozdělený zisk minulých let 9 489 

Stavby (oprava prostor sídla) 4 009     

Oprávky ke stavbám -392     

Samostatné movité věci 4 558     

Oprávky k samostatným movitým věcem -3 050     

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 839     

Oprávky k DDHM -839     

Dlouhodobý finanční majetek       

Majetkové účasti (LA) 100     

B. Krátkodobý majetek 9 252 B. Cizí zdroje  1 722 

Zásoby   Krátkodobé závazky    

Výrobky (skripta) 60 Dodavatelé 1 022 

Pohledávky   Zaměstnanci 177 

Odběratelé 47 Ostatní závazky vůči zaměstnancům 189 

Ostatní pohledávky 2 Závazky k institucím ZSP 82 

Daň z příjmů (vratka přeplatku) 388 Ostatní přímé daně 86 

Jiné pohledávky 115 Daň z přidané hodnoty 34 

Krátkodobý finanční majetek   Ostatní daně a poplatky 1 

Pokladna 236 Jiné závazky 3 

Ceniny 9     

Bankovní účty 2 349     

Depozitní směnky 6 000     

Jiná aktiva   Jiná pasiva   

Náklady příštích období 46 Výdaje příštích období 4 

Příjmy příštích období 0 Výnosy příštích období 124 

AKTIVA CELKEM  14 517 PASIVA CELKEM 14 517 
TABULKA 13:  Údaje v tis. Kč 



 

 

Česká lékárnická komora Výroční zpráva 2007 

 
23 

 
  

PLNĚNÍ ROZPOČTU K 31. 12. 2007 
VÝBĚR EKONOMICKÝCH ÚDAJŮ Z AUDITOVANÉ ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

  
 

Rozpočet 
2007 

(v tis. Kč) 

Plnění k 
31. 12. 2007 

(v tis. Kč) 

Rozdíl 
+ / - 

(v tis. Kč) 

% plnění 
rozpočtu 
(v tis. Kč) 

VÝNOSY 

Členské příspěvky řádné + registrace 11 150 11 188 38 100,3 

Příspěvky mimořádné 7 400 7 461 61 100,8 

Členské příspěvky redukované 750 773 23 103,1 

Úroky z bankovních vkladů 200 219 19 109,5 

Tržby z vlastní činnosti 540 709 169 131,3 

Ostatní výnosy  80 200 120 250,0 

Výnosy ze spolupráce    180 210 30 116,7 

Převod od ČČL  0 0 0 x 

CELKEM 20 300 20 760 460 102,3 

NÁKLADY 

Mzdy + ZSP 3 200 2 935 -265 91,7 

Dohody + honoráře 200 298 98 149,0 

Náhrady za ztrátu času 2 100 2 094 -6 99,7 

Cestovné 1 100 930 -170 84,5 

Materiál, odpisy  1 900 1 524 -376 80,2 

Služby  3 300 3 178 -122 96,3 

Platby za ČČL 3 900 3 756 -144 96,3 

Nájemné, energie 2 300 1 765 -535 76,7 

Public relations 500 90 -410 18,0 

Náklady na reprezentaci  900 598 -302 66,4 

Ostatní náklady  900 884 -16 98,2 

CELKEM 20 300 18 052 -2 248 88,9 

 
Zisk před zdaněním - hrubý zisk (údaje v Kč) 2 707 542,25 

Daň z příjmu (údaje v Kč) 966 240,00 

Zisk po zdanění - čistý zisk (údaje v Kč) 1 741 302,25 

TABULKA 14: Plnění rozpočtu k 31. 12. 2007 

  



 

 

Česká lékárnická komora Výroční zpráva 2007 

 
24 

 
  

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

 



 

 

Česká lékárnická komora Výroční zpráva 2007 

 
25 

 
  

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

PŘEDSTAVENSTVO ČLK 

Příjmení a jméno Název a adresa lékárny Telefon, GSM, e-mail 

Havlíček Stanislav Mgr. 
prezident 

ČLK 
A. Staška 80 
140 46 Praha 4 

tel.:    261 006 509 
GSM: 724 782 632 
havlicek@lekarnici.cz 

Hojný Michal Mgr. 
viceprezident 

Lékárna IKEM 
Vídeňská 1958/9 
140 21 Praha 4 

tel.:    261 362 327 
GSM: 606 649 180 
hojny@lekarnici.cz 

Bažantová Michaela Mgr. 
Lékárna U Hedviky 
Nádražní 11 
471 07 Žandov 

tel.:   487 861 136 
 
lekarnazandov@cbox.cz 

Gondek Vladimír PharmDr.  
Lékárna U sv. Terezie 
Tyršova 866 
547 01 Náchod 

tel.:   491 424 580 
fax:    491 423 671 
gondek.vladimir@seznam.cz 

Hampel Marek Mgr. 
Lékárna U Hradeb 
Mírové náměstí 1 
748 01 Hlučín 

tel.:    595 044 190 
 
hampel@lekarnauhradeb.cz 

Horný Roman PharmDr. 
Lékárna Moravacop 
Vejvanovského 374 
767 01 Kroměříž 

tel.:    573 330 442 
 
horny@apatyka.net 

Kalousek Kamil PharmDr. 
Lékárna Panacea 
Gagarinova 721 
278 01 Kralupy n. Vltavou 

tel.:    315 741 642 
 
k.kalouse@centrum.cz 

Konečný  Peter PharmDr. 
Lékárna U Václava 
Oblouková 313/62 
405 02 Děčín 

tel.:    412 518 987 
 
konecny.peter@seznam.cz 

Kotlář Jiří Mgr. 
Lékárna FN HK 
Sokolská 581 
500 05  Hradec Králové  

tel.:    495 832 127 
 
kotlar@fnhk.cz  

Krebs Aleš Mgr., PhD. 
tiskový mluvčí  

Lékárna 
Kmochova 18 
779 00 Olomouc 

tel.:    585 411 716 
GSM: 724 340 769 
krebs@lekarnici.cz 

Laluch František Mgr. 
Nová lékárna 
Havlíčkova 53 
290 01 Poděbrady 

tel.:   325 615 694 
 
vipera.cz@centrum.cz 

Mátl Martin Mgr. 
Lékárna Flora 
U nemocnice 3064 
415 01 Teplice 

tel.:   417 539 331 
tel.:   417 519 679 
martin.matl@centrum.cz 

Nedopilová Lucie PharmDr. (*) 
Lékárna U Bílého lva 
Černokostelecká 154 
251 01 Říčany u Prahy 

tel.:   323 602 955 
 
nedopilova@ubileholva.cz 

Rovan Stanislav PharmDr. 
Lékárna U Bílého anděla 
Masarykovo nám. 26 
741 01 Nový Jičín 

rovan@iol.cz   

Škrabalová Marcela PharmDr. 
Lékárna č.p. 61 
687 03 Huštěnovice 

tel.:    572 585 157 
m.skrabalova@volny.cz 

Šperglová Věra Mgr. 
Lékárna U Zlatého anděla  
Masarykovo nám. 440 
441 01 Podbořany 

tel.:    415 514 081 
 
vera.sperglova@uzlatehoandela.cz 

Šnajdrová Hana Mgr. 
Lékárna FTNsP 
Vídeňská 800 
140 59 Praha 4 - Krč 

tel.:    261 083 615 
GSM: 775 942 789 
hana.snajdrova@ftn.cz 

Urbaníková Jaroslava 
PharmDr.(**) 

Lékárna FN Olomouc,  
I. P. Pavlova 62 
772 00 Olomouc 

tel.:    585 852 511 
 
jaroslava.urbanikova@fnol.cz 

Vala Martin PharmDr. 
Lékárna Terapeut 
Lumírova 2 
700 30 Ostrava - Výškovice 

tel.:   596 747 066 
 
slurp@volny.cz 

Zajícová Marie PharmDr. 
Lékárna Slezské nemocnice 
Olomoucká 86 
746 79 Opava 

tel.:   553 766 510 
GSM: 736 152 461 
marie.zajicova@nemocnice.opava.cz 

TABULKA 15: Představenstvo ČLK – kontaktní údaje k 31. 8. 2008, (* Lucie Nedopilová byla do PČLK kooptována jako první náhradník po odstoupení Tomáše 

Krejčího dne 10. 11. 2007; ** Jaroslava Urbaníková byla do ČLK kooptována jako druhý náhradník po odstoupení Martina Staňka dne 1. 9. 2008) 

mailto:havlicek@lekarnici.cz
mailto:hojny@lekarnici.cz
mailto:lekarnazandov@cbox.cz
mailto:gondek.vladimir@seznam.cz
mailto:hampel@lekarnauhradeb.cz
mailto:horny@apatyka.net
mailto:k.kalouse@centrum.cz
mailto:konecny.peter@seznam.cz
mailto:kotlar@fnhk.cz
mailto:krebs@lekarnici.cz
mailto:vipera.cz@centrum.cz
mailto:martin.matl@centrum.cz
mailto:nedopilova@ubileholva.cz
mailto:rovan@iol.cz
mailto:m.skrabalova@volny.cz
mailto:vera.sperglova@uzlatehoandela.cz
mailto:hana.snajdrova@ftn.cz
mailto:jaroslava.urbanikova@fnol.cz
mailto:slurp@volny.cz
mailto:marie.zajicova@nemocnice.opava.cz


 

 

Česká lékárnická komora Výroční zpráva 2007 

 
26 

 
  

REVIZNÍ KOMISE ČLK 

Jméno a příjmení Název a adresa lékárny Telefon, GSM, e-mail 

Schwarzová Jana PharmDr. 
předsedkyně 

Lékárna 
Nýřanská 1 
153 00 Praha 5 

tel:     257 911 700 
GSM: 603 511 517 
lekradotin@volny.cz 

Fišarová Mária Mgr. 
místopředsedkyně 

Lékárna 
Ke školce 214 
252 25 Jinočany 

tel.:   257 960 398 
 
 maria.fisarova@centrum.cz 

Grodza Jan Mgr. 
Lékárna U Aesculapa 
nám. Republiky 653 
742 13 Studénka 

tel.:   556 315 488 
 
lek.aes@seznam.cz  

Hazdra Petr Mgr. 
Lékárna U Polikliniky 
Pražská 206/95 
418 01 Bílina 

tel.:   417 829 333 
 
hazdra@vol.cz 

Kohlová Zuzana Mgr. 
Lékárna U Kašny 
Masarykovo nám. 42 
538 03 Heřmanův Městec 

tel.:   469 696 659 
 
lekarna.ukasny@quick.cz 

Marek Josef PharmDr. 
Lékárna U Kosmy a Damiana 
Na Kopečku 145 
561 51 Letohrad 

tel.:   465 622 088 
 
marek@letohrad.cz  

Oswald Radek PharmDr. 
Lékárna U Pelikána 
Golovinova 1559 
432 01 Kadaň 

tel.:   474 333 952 
 
radek.oswald@seznam.cz 

Skalický Petr PharmDr. (*) 
Lékárna Senohraby  
Hlavní 120 
251 66 Senohraby 

tel.:   323 654 035 
 
 

Polívka Václav Mgr. 
Lékárna Kulatá 
Vítězné nám. 9 
160 00 Praha 6 

tel.:   224 307 231 
 
kulata.praha@europharm.cz 

TABULKA 16: Revizní komise ČLK – kontaktní údaje k 31. 10. 2008 (*Petr Skalický byl do RK kooptován po odstoupení Vladimíra Pacolda) 

ČESTNÁ RADA ČLK 

Jméno a příjmení Název a adresa lékárny Telefon, GSM, e-mail 

Holubová Ada Mgr. 
předseda 

Lékárna ADA 
Podkrušnohorská 1719 
436 01 Litvínov 

tel.:    476 752 489 
GSM: 603 528 258  
adina.holubova@email.cz 

Petrus Václav PharmDr. 
místopředseda 

Lékárna Pharmacentrum 
A. Staška 80 
140 00 Praha 4 

tel.:  261 006 330 
 
ctmpharm@centromed.cz 

Grodza Pavel PharmDr.  
Lékárna Panacea 
Jičínská 54 
742 58 Příbor 

tel.:    556 722 061 
GSM: 602 503 897 
panacea@iol.cz 

Chromá Eugenie PharmDr.  
Lékárna Evropská 
Evropská 41 
350 02 Cheb 

tel.:    354 431 300 
GSM: 603 251 981 
lekarna.cheb@worldonline.cz  

Jeřábek Vladislav PharmDr. 
Lékárna Pokratická 
Pokratická 500/58 
412 00 Litoměřice 

tel.:    416 744 178 
GSM: 602 434678 
pokr.lek@tiscali.cz 

Kopečný Vít Mária RNDr. 
Lékárna U Naděje 
Žežická 227 
261 05 Příbram V 

tel.:    318 620 977 
GSM: 604 643 317 
vit.kopecny@volny.cz 

Nádvorníková Ivana RNDr.  
Lékárna Magnolie 
nám. Míru 594 
285 22 Zruč n. Sázavou 

tel.:    327 531 183 
 
lekarna.magnolie@worldonline.cz 

Riegrová Magdalena PharmDr. 
Lékárna U sv. Antonína 
Strossmayerovo nám. 6 
170 00 Praha 7 

tel.:    220 878 374 
GSM: 606 223 155 
sv_ant@volny.cz  

Šeda Václav RNDr. 
Nová lékárna 
Komenského 211/II 
566 01 Vysoké Mýto 

tel.:   465 423 720 
GSM: 603 562 693 
vaclav.seda@lekarnavm.cz 

TABULKA 17: Čestná rada ČLK – kontaktní údaje k 31. 8. 2008 

mailto:lekradotin@volny.cz
mailto:maria.fisarova@centrum.cz
mailto:lek.aes@seznam.cz
mailto:hazdra@vol.cz
mailto:lekarna.ukasny@quick.cz
mailto:marek@letohrad.cz
mailto:radek.oswald@seznam.cz
mailto:kulata.praha@europharm.cz
mailto:adina.holubova@email.cz
mailto:ctmpharm@centromed.cz
mailto:panacea@iol.cz
mailto:lekarna.cheb@worldonline.cz
mailto:pokr.lek@tiscali.cz
mailto:vit.kopecny@volny.cz
mailto:lekarna.magnolie@worldonline.cz
mailto:sv_ant@volny.cz
mailto:vaclav.seda@lekarnavm.cz


 

 

Česká lékárnická komora Výroční zpráva 2007 

 
27 

 
  

SEKRETARIÁT ČLK, LÉKÁRNICKÁ AKADEMIE, ČČL 

Sekretariát ČLK 
Antala Staška 80, 140 46 Praha 4 

tel.: 261 006 502 
fax: 261 260 366 
mail: komora@lekarnici.cz 

Ilona Navarová asistentka prezidenta 
tel.: 261 006 502 
fax: 261 260 366 
mail: navarova@lekarnici.cz 

Zuzana Žárská členská evidence 
tel.: 261 006 508 
fax: 261 006 289 
mail: cemusova@lekarnici.cz 

Milena Záhorová osvědčení 
tel.: 261 006 506 
fax: 261 260 366 
mail: zahorova@lekarnici.cz 

Ing. Markéta Kantůrková účetní, finanční agenda OSL, pokladna 
tel.: 261 006 504 
fax: 261 006 289 
mail: kanturkova@lekarnici.cz 

Ing. Miloslav Fuxa Ekonom, bezhotovostní operace 
tel.: 261 006 505 
fax: 261 006 289 
mail: fuxa@lekarnici.cz 

Lékárnická akademie - kontinuální vzdělávání - pracoviště Praha 
Antala Staška 80, 140 46 Praha 4 

Martina Horáková vzdělávání, inzerce 
tel.: 261 006 517 
fax: 261 006 756 
mail: horakova@lekarnici.cz 

Lékárnická akademie - Časopis Českých lékárníků - pracoviště Ostrava 
Přívozská 6, 702 00 Ostrava 

Mgr. Jaroslava Hořanská šéfredaktorka 
tel.: 596 115 372 
fax: 596 114 844 
mail: casopis@ova.inecnet.cz 

Ing. Vladimír Vrbovský redaktor 
tel.: 596 114 844 
fax: 596 114 844 
mail: casopis@ova.inecnet.cz 

TABULKA 18: Sekretariát ČLK, Lékárnická akademie, ČČL – kontaktní údaje k 31. 10. 2008 

ODKAZY NA WEBOVÉ STRÁNKY 

www.lekarnici.cz Oficiální webové stránky České lékárnické komory 

www.apatykar.info Spousta informací o lékárenství z domova i ze světa 

TABULKA 19: Informace o lékárnících a lékárenství na internetu 

 

mailto:komora@lekarnici.cz
mailto:navarova@lekarnici.cz
mailto:cemusova@lekarnici.cz
mailto:zahorova@lekarnici.cz
mailto:kanturkova@lekarnici.cz
mailto:fuxa@lekarnici.cz
mailto:horakova@lekarnici.cz
mailto:casopis@ova.inecnet.cz
mailto:casopis@ova.inecnet.cz
http://www.lekarnici.cz/
http://www.apatykar.info/


 

 

Česká lékárnická komora Výroční zpráva 2007 

 
28 

 
  

 

 

ČESKÁ LÉKÁRNICKÁ KOMORA 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2007 

 


